
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

   XÃ HOẰNG ĐỨC 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số:          /QĐ-UBND                          Hoằng Đức, ngày      tháng 4  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm vệ sinh An toàn thực phẩm  

trong “Tháng hành động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  XÃ HOẰNG ĐỨC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ y tế; 

 Thực hiện kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 07/04/2023 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023; 

Xét đề nghị của  Trạm Y tế xã Hoằng Đức. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong “Tháng 

hành động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1.Ông  Lê Xuân Bính Phó chủ tịch UBND Trưởng ban 

2.Ông  

3.Ông 

Nguyễn Duy Bằng 

Lê Nguyên Chung 

Trưởng trạm Y tế 

CCVH-XH 

Phó ban 

Ban viên 

3.Ông Cao Như Sơn CC NN XDNTM Ban viên 

4.Ông Lê Ngọc Tý Khuyến nông viên Ban viên 

5.Ông Lê Đình Tùng CB thú y Ban viên 

6. Ông  Lê Việt Dũng BTĐTN Ban viên 

7. Ông Lê Công Hùng CTHND Ban viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra: 

1.Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn 

thực phẩm tại các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm, trồng trọt, nuôi trồng thủy 

sản theo Phụ lục tại Quyết định này. 

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/4 /2023 đến ngày 10/5/2023 

 Đối tượng, địa bàn kiểm tra: Theo Phụ lục đính kèm 

2. Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm các cơ sở được kiểm tra, phát hiện 

vi phạm (nếu có); xác định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân trách nhiệm 



2 

 

 

của các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về đảm bảo an toàn thực 

phẩm. 

3.Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm về an toàn thực 

phẩm theo quy định của pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện 

pháp nhằm tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực 

phẩm tại cơ sở trồng trọt, nuôi trồng thủy sản. 

- Báo cáo kết quả về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP xã sau đợt kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức văn phòng – Thống kê UBND xã,TT BCĐ quản lý vệ sinh 

ATTP xã, các ngành đoàn thể có liên quan, Ban nông nghiệp xã,các tổ giám sát 

cộng đồng thôn và các ông bà có liên quan tại điều 1chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                         CHỦ TỊCH 
- Như điều 3 QĐ; 

-BCĐ huyện (b/c) 

-TTĐU-TTHĐND xã; 

- Lưu :VT, BCĐ.                                              

                                                                                           

  

                                                                                      

                                                                                   Nguyễn Đình Bằng 

 

 

 

 


		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-12T16:39:24+0700


		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-12T21:42:17+0700


		2023-04-12T21:43:16+0700


		2023-04-12T21:43:35+0700




